
ВЕРХНЬОДНІПРОВСЬКА МІСЬКА РАДА 
КАМ’ЯНСЬКОГ О РАЙОНУ ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

Сорок шоста сесія дев’ятого скликання

РІШЕННЯ

« СО 2025 року м. Верхньодніпровськ №/ -^-46/ІХ

Про внесення змін до Статутів закладів загальної середньої освіти 
Верхньодніпровської міської ради та затвердження їх у новій редакції

Відповідно до Закону України «Про особливості регулювання діяльності 
юридичних осіб окремих організаційно-правових форм у перехідний період та об’єднань 
юридичних осіб», ст.60-1 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 
керуючись ст.26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 
Верхньодніпровська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Внести зміни до Статуту ВЕРХНЬОДНІПРОВСЬКОГО ЛІЦЕЮ №1 
ВЕРХНЬОДНІПРОВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ (ЄДРПОУ 26372621), а саме п.1.7. та 
п.7.2.викласти у новій редакції:

«1.7. Засновником Ліцею є Верхньодніпровська міська рада (далі - Засновник). 
Засновник є розпорядником майна переданого Ліцею в користування на праві 
оперативного управління та/або переданого у користування на праві узуфрукта 
комунального майна. Засновник здійснює фінансування Ліцею, його матеріально-технічне 
забезпечення, надає необхідні будівлі з обладнанням і матеріалами, організовує 
будівництво і ремонт приміщень, їх господарське обслуговування, відповідне 
обслуговування дітей, достатнє для виконання вимог Державних стандартів початкової, 
базової і повної загальної середньої освіти та ліцензійних умов. Засновник забезпечує 
відповідно до законодавства створення в закладі загальної середньої освіти належних 
умов для здобуття повної загальної середньої освіти дітьми, у тому числі, дітьми з 
особливими освітніми потребами.»;

«7.2. Майно Ліцею є комунальною власністю Верхньодніпровської міської 
територіальної громади, перебуває в його оперативному управлінні та/або на праві 
узуфрукта комунального майна і не може бути вилученим у нього, якщо інше не 
передбачено законодавством. Усі кошти, отримані від оренди нерухомого майна Ліцею, 
використовуються виключно на потреби цього закладу освіти.».

2. Внести зміни до Статуту ВЕРХНЬОДНІПРОВСЬКОГО ЛІЦЕЮ №2 
ВЕРХНЬОДНІПРОВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ (ЄДРПОУ 26372710), а саме п.1.7. та 
п.7.2.викласти у новій редакції:

«1.7. Засновником Ліцею є Верхньодніпровська міська рада (далі - Засновник). 
Засновник є розпорядником майна переданого Ліцею в користування на праві 
оперативного управління та/або переданого у користування на праві узуфрукта 
комунального майна. Засновник здійснює фінансування Ліцею, його матеріально-технічне 
забезпечення, надає необхідні будівлі з обладнанням і матеріалами, організовує 



базової і повної загальної середньої освіти та ліцензійних умов. Засновник забезпечує 
відповідно до законодавства створення в закладі загальної середньої освіти належних 
умов для здобуття повної загальної середньої освіти дітьми, у тому числі, дітьми з 
особливими освітніми потребами.»;

«7.2. Майно Ліцею є комунальною власністю Верхньодніпровської міської 
територіальної громади, перебуває в його оперативному управлінні та/або на праві 
узуфрукта комунального майна і не може бути вилученим у нього, якщо інше не 
передбачено законодавством. Усі кошти, отримані від оренди нерухомого майна Ліцею, 
використовуються виключно на потреби цього закладу освіти.».

3. Внести зміни до Статуту КОМУНАЛЬНОГО ЗАКЛАДУ 
«ВЕРХНЬОДНІПРОВСЬКА ГІМНАЗІЯ №3» ВЕРХНЬОДНІПРОВСЬКОЇ МІСЬКОЇ 
РАДИ» (ЄДРПОУ 26372673), а саме п.1.7. та п.6.2. викласти у новій редакції:

«1 .7. Засновником закладу освіти є Верхньодніпровська міська рада (далі - 
Засновник). Засновник є розпорядником майна переданого закладу освіти в користування 
на праві оперативного управління та/або переданого у користування на праві узуфрукта 
комунального майна.. Засновник здійснює фінансування закладу, його матеріально- 
технічне забезпечення, надає необхідні будівлі з обладнанням і матеріалами, організовує 
будівництво і ремонт приміщень, їх господарське обслуговування, відповідне 
обслуговування дітей, достатнє для виконання вимог Державних стандартів початкової та 
базової загальної середньої освіти та ліцензійних умов. Засновник забезпечує відповідно 
до законодавства створення в закладі загальної середньої освіти належних умов для 
здобуття загальної середньої освіти дітьми з особливими освітніми потребами.»;

«6 .2. Майно закладу освіти є комунальною власністю Верхньодніпровської міської 
територіальної громади, перебуває в його оперативному управлінні та/або на праві 
узуфрукта комунального майна і не може бути вилученим у нього, якщо інше не 
передбачено законодавством.».

4. Внести зміни до Статуту ВЕРХНЬОДНІПРОВСЬКОГО ЛІЦЕЮ №5 
ВЕРХНЬОДНІПРОВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ (ЄДРПОУ 26372681), а саме п.1.7. та п.7.2. 
викласти у новій редакції:

«1.7. Засновником Ліцею є Верхньодніпровська міська рада (далі - Засновник). 
Засновник є розпорядником майна переданого Ліцею в користування на праві 
оперативного управління та/або переданого у користування на праві узуфрукта 
комунального майна. Засновник здійснює фінансування Ліцею, його матеріально-технічне 
забезпечення, надає необхідні будівлі з обладнанням і матеріалами, організовує 
будівництво і ремонт приміщень, їх господарське обслуговування, відповідне 
обслуговування дітей, достатнє для виконання вимог Державних стандартів початкової, 
базової і повної загальної середньої освіти та ліцензійних умов. Засновник забезпечує 
відповідно до законодавства створення в закладі загальної середньої освіти належних 
умов для здобуття повної загальної середньої освіти дітьми, у тому числі, дітьми з 
особливими освітніми потребами.»;

«7.2. Майно Ліцею є комунальною власністю Верхньодніпровської міської 
територіальної громади, перебуває в його оперативному управлінні та/або на праві 
узуфрукта комунального майна і не може бути вилученим у нього, якщо інше не 
передбачено законодавством. Усі кошти, отримані від оренди нерухомого майна Ліцею, 
використовуються виключно на потреби цього закладу освіти.».

5. Внести зміни до Статуту ДНІПРОВСЬКОГО ЛІЦЕЮ 
ВЕРХНЬОДНІПРОВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ (ЄДРПОУ 26372733), а саме п.1.7. та 
п.7.2.викласти у новій редакції:

«1 .7. Засновником Ліцею є Верхньодніпровська міська рада (далі - Засновник). 
Засновник є розпорядником майна переданого Ліцею в користування на праві 
оперативного управління та/або переданого у користування на праві узуфрукта 



комунального майна. Засновник здійснює фінансування Ліцею, його матеріально-технічне 
забезпечення, надає необхідні будівлі з обладнанням і матеріалами, організовує 
будівництво і ремонт приміщень. їх господарське обслуговування, відповідне 
обслуговування дітей, достатнє для виконання вимог Державних стандартів початкової, 
базової і повної загальної середньої освіти та ліцензійних умов. Засновник забезпечує 
відповідно до законодавства створення в закладі загальної середньої освіти належних 
умов для здобуття повної загальної середньої освіти дітьми, у тому числі, дітьми з 
особливими освітніми потребами.»;

«7 .2. Майно Ліцею є комунальною власністю Верхньодніпровської міської 
територіальної громади, перебуває в його оперативному управлінні та/або на праві 
узуфрукта комунального майна і не може бути вилученим у нього, якщо інше не 
передбачено законодавством. Усі кошти, отримані від оренди нерухомого майна Ліцею, 
використовуються виключно на потреби цього закладу освіти.».

6. Внести зміни до Статуту НОВОМИКОЛАЇВСЬКОГО ЛІЦЕЮ №1 
ВЕРХНЬОДНІПРОВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ (ЄДРПОУ 26372667), а саме п.1.7. та 
п.7.2.викласти у новій редакції:

«1. 7. Засновником Ліцею є Верхньодніпровська міська рада (далі - Засновник). 
Засновник є розпорядником майна переданого Ліцею в користування на праві 
оперативного управління та/або переданого у користування на праві узуфрукта 
комунального майна. Засновник здійснює фінансування Ліцею, його матеріально-технічне 
забезпечення, надає необхідні будівлі з обладнанням і матеріалами, організовує 
будівництво і ремонт приміщень, їх господарське обслуговування, відповідне 
обслуговування дітей, достатнє для виконання вимог Державних стандартів початкової, 
базової і повної загальної середньої освіти та ліцензійних умов. Засновник забезпечує 
відповідно до законодавства створення в закладі загальної середньої освіти належних 
умов для здобуття повної загальної середньої освіти дітьми, у тому числі, дітьми з 
особливими освітніми потребами.»;

«7. 2. Майно Ліцею є комунальною власністю Верхньодніпровської міської 
територіальної громади, перебуває в його оперативному управлінні та/або на праві 
узуфрукта комунального майна і не може бути вилученим у нього, якщо інше не 
передбачено законодавством. Усі кошти, отримані від оренди нерухомого майна Ліцею, 
використовуються виключно на потреби цього закладу освіти.».

7. Внести зміни до Статуту НОВОМИКОЛАЇВСЬКОГО ЛІЦЕЮ №2 
ВЕРХНЬОДНІПРОВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ (ЄДРПОУ 26372704), а саме п.1.7. та 
п.9.1.викласти у новій редакції:

«1. 7. Засновником Ліцею є Верхньодніпровська міська рада (далі - Засновник). 
Засновник є розпорядником майна переданого Ліцею в користування на праві 
оперативного управління та/або переданого у користування на праві узуфрукта 
комунального майна. Засновник здійснює фінансування Ліцею, його матеріально-технічне 
забезпечення, надає необхідні будівлі з обладнанням і матеріалами, організовує 
будівництво і ремонт приміщень, їх господарське обслуговування, відповідне 
обслуговування дітей, достатнє для виконання вимог Державних стандартів початкової, 
базової і повної загальної середньої освіти та ліцензійних умов. Засновник забезпечує 
відповідно до законодавства створення в закладі загальної середньої освіти належних 
умов для здобуття повної загальної середньої освіти дітьми, у тому числі, дітьми з 
особливими освітніми потребами.»;

«7. 2. Майно Ліцею є комунальною власністю Верхньодніпровської міської 
територіальної громади, перебуває в його оперативному управлінні та/або на праві 
узуфрукта комунального майна і не може бути вилученим у нього, якщо інше не 
передбачено законодавством. Усі кошти, отримані від оренди нерухомого майна Ліцею, 
використовуються виключно на потреби цього закладу освіти.».



8. Внести зміни до Статуту ПУШКАРІВСЬКОГО ЛІЦЕЮ 
ВЕРХНЬОДНІПРОВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ (ЄДРПОУ 26372644), а саме п.1.7. та 
п.7.2.викласти у новій редакції:

«1.7. Засновником Ліцею є Верхньодніпровська міська рада (далі - Засновник). 
Засновник є розпорядником майна переданого Ліцею в користування на праві 
оперативного управління та/або переданого у користування на праві узуфрукта 
комунального майна. Засновник здійснює фінансування Ліцею, його матеріально-технічне 
забезпечення, надає необхідні будівлі з обладнанням і матеріалами, організовує 
будівництво і ремонт приміщень, їх господарське обслуговування, відповідне 
обслуговування дітей, достатнє для виконання вимог Державних стандартів початкової, 
базової і повної загальної середньої освіти та ліцензійних умов. Засновник забезпечує 
відповідно до законодавства створення в закладі загальної середньої освіти належних 
умов для здобуття повної загальної середньої освіти дітьми, у тому числі, дітьми з 
особливими освітніми потребами.»;

«7.2. Майно Ліцею є комунальною власністю Верхньодніпровської міської 
територіальної громади, перебуває в його оперативному управлінні та/або на праві 
узуфрукта комунального майна і не може бути вилученим у нього, якщо інше не 
передбачено законодавством. Усі кошти, отримані від оренди нерухомого майна Ліцею, 
використовуються виключно на потреби цього закладу освіти.».

9. Внести зміни до Статуту БОРОВКІВСЬКОГО ЛІЦЕЮ ВЕРХНЬОДНІПРОВСЬКОЇ 
МІСЬКОЇ РАДИ (ЄДРПОУ 26372549), а саме п.1.7. та п.7.2.викласти у новій редакції:

«1.7. Засновником Ліцею є Верхньодніпровська міська рада (далі - Засновник). 
Засновник є розпорядником майна переданого Ліцею в користування на праві 
оперативного управління та/або переданого у користування на праві узуфрукта 
комунального майна. Засновник здійснює фінансування Ліцею, його матеріально-технічне 
забезпечення, надає необхідні будівлі з обладнанням і матеріалами, організовує 
будівництво і ремонт приміщень, їх господарське обслуговування, відповідне 
обслуговування дітей, достатнє для виконання вимог Державних стандартів початкової, 
базової і повної загальної середньої освіти та ліцензійних умов. Засновник забезпечує 
відповідно до законодавства створення в закладі загальної середньої освіти належних 
умов для здобуття повної загальної середньої освіти дітьми, у тому числі, дітьми з 
особливими освітніми потребами.»;

«7.2. Майно Ліцею є комунальною власністю Верхньодніпровської міської 
територіальної громади, перебуває в його оперативному управлінні та/або на праві 
узуфрукта комунального майна і не може бути вилученим у нього, якщо інше не 
передбачено законодавством. Усі кошти, отримані від оренди нерухомого майна Ліцею, 
використовуються виключно на потреби цього закладу освіти.».

10. Внести зміни до Статуту ВОДЯНСЬКОГО ЛІЦЕЮ ВЕРХНЬОДНІПРОВСЬКОЇ 
МІСЬКОЇ РАДИ (ЄДРПОУ 26372638), а саме п.1.7. та п.7.2.викласти у новій редакції:

«1.7. Засновником Ліцею є Верхньодніпровська міська рада (далі - Засновник). 
Засновник є розпорядником майна переданого Ліцею в користування на праві 
оперативного управління та/або переданого у користування на праві узуфрукта 
комунального майна. Засновник здійснює фінансування Ліцею, його матеріально-технічне 
забезпечення, надає необхідні будівлі з обладнанням і матеріалами, організовує 
будівництво і ремонт приміщень, їх господарське обслуговування, відповідне 
обслуговування дітей, достатнє для виконання вимог Державних стандартів початкової, 
базової і повної загальної середньої освіти та ліцензійних умов. Засновник забезпечує 
відповідно до законодавства створення в закладі загальної середньої освіти належних 
умов для здобуття повної загальної середньої освіти дітьми, у тому числі, дітьми з 
особливими освітніми потребами.»;

«7.2. Майно Ліцею є комунальною власністю Верхньодніпровської міської 
територіальної громади, перебуває в його оперативному управлінні та/або на праві 



узуфрукта комунального майна і не може бути вилученим у нього, якщо інше не 
передбачено законодавством. Усі кошти, отримані від оренди нерухомого майна Ліцею, 
використовуються виключно на потреби цього закладу освіти.».

11. Внести зміни до Статуту ГАННІВСЬКОГО ЛІЦЕЮ ВЕРХНЬОДНІПРОВСЬКОЇ 
МІСЬКОЇ РАДИ (ЄДРПОУ 26372555), а саме п.1.7. та п.9.1.викласти у новій редакції:

«1.7. Засновником Ліцею є Верхньодніпровська міська рада (далі - Засновник). 
Засновник є розпорядником майна переданого Ліцею в користування на праві 
оперативного управління та/або переданого у користування на праві узуфрукта 
комунального майна. Засновник здійснює фінансування Ліцею, його матеріально-технічне 
забезпечення, надає необхідні будівлі з обладнанням і матеріалами, організовує 
будівництво і ремонт приміщень, їх господарське обслуговування, відповідне 
обслуговування дітей, достатнє для виконання вимог Державних стандартів початкової, 
базової і повної загальної середньої освіти та ліцензійних умов. Засновник забезпечує 
відповідно до законодавства створення в закладі загальної середньої освіти належних 
умов для здобуття повної загальної середньої освіти дітьми, у тому числі, дітьми з 
особливими освітніми потребами.»;

«7.2. Майно Ліцею є комунальною власністю Верхньодніпровської міської 
територіальної громади, перебуває в його оперативному управлінні та/або на праві 
узуфрукта комунального майна і не може бути вилученим у нього, якщо інше не 
передбачено законодавством. Усі кошти, отримані від оренди нерухомого майна Ліцею, 
використовуються виключно на потреби цього закладу освіти.».

12. Внести зміни до Положення ДНІПРОВОКАМ'ЯНСЬКОЇ ФІЛІЇ ГАННІВСЬКОГО 
ЛІЦЕЮ ВЕРХНЬОДНІПРОВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ (код 40811283), а саме п.6.2. 
викласти у новій редакції:

«6.2. Майно, закріплене за філією опорного закладу освіти, належить закладу на 
правах оперативного управління та/або переданого у користування на праві узуфрукта 
комунального майна і не може бути вилученим у нього, якщо інше не передбачено 
законодавством.».

13. Внести зміни до Положення МИШУРИНРІЗЬКОЇ ФІЛІЇ ГАННІВСЬКОГО 
ЛІЦЕЮ ВЕРХНЬОДНІПРОВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ (код 40811295), а саме п.6.2. 
викласти у новій редакції:

«6.2. Майно, закріплене за філією опорного закладу освіти, належить закладу на 
правах оперативного управління та/або переданого у користування на праві узуфрукта 
комунального майна і не може бути вилученим у нього, якщо інше не передбачено 
законодавством.».

14. Внести зміни до Положення ПРАВОБЕРЕЖНЕНСЬКОЇ ФІЛІЇ ГАННІВСЬКОГО 
ЛІЦЕЮ ВЕРХНЬОДНІПРОВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ (код 40811300), а саме п.6.2. 
викласти у новій редакції:

«6.2. Майно, закріплене за філією опорного закладу освіти, належить закладу на 
правах оперативного управління та/або переданого у користування на праві узуфрукта 
комунального майна і не може бути вилученим у нього, якщо інше не передбачено 
законодавством.»

15. Затвердити:
15.1. Статут ВЕРХНЬОДНІПРОВСЬКОГО ЛІЦЕЮ №1 ВЕРХНЬОДНІПРОВСЬКОЇ 

МІСЬКОЇ РАДИ (ЄДРПОУ 26372621) у новій редакції, що додається;
15.2. Статут ВЕРХНЬОДНІПРОВСЬКОГО ЛІЦЕЮ №2 ВЕРХНЬОДНІПРОВСЬКОЇ 

МІСЬКОЇ РАДИ (ЄДРПОУ 26372710) у новій редакції, що додається;



15.3. Статут КОМУНАЛЬНОГО ЗАКЛАДУ «ВЕРХНЬОДНІПРОВСЬКА ГІМНАЗІЯ 
№3» ВЕРХНЬОДНІПРОВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ» (ЄДРПОУ 26372673) у новій редакції, 
що додається;

15.4. Статут ВЕРХНЬОДНІПРОВСЬКОГО ЛІЦЕЮ №5 ВЕРХНЬОДНІПРОВСЬКОЇ 
МІСЬКОЇ РАДИ (ЄДРПОУ 26372681) у новій редакції, що додається;

15.5. Статут ДНІПРОВСЬКОГО ЛІЦЕЮ ВЕРХНЬОДНІПРОВСЬКОЇ МІСЬКОЇ 
РАДИ (ЄДРПОУ 26372733) у новій редакції, що додається;

15.6. Статут НОВОМИКОЛАЇВСЬКОГО ЛІЦЕЮ №1 ВЕРХНЬОДНІПРОВСЬКОЇ 
МІСЬКОЇ РАДИ (ЄДРПОУ 26372667) у новій редакції, що додається;

15.7. Статут НОВОМИКОЛАЇВСЬКОГО ЛІЦЕЮ №2 ВЕРХНЬОДНІПРОВСЬКОЇ 
МІСЬКОЇ РАДИ (ЄДРПОУ 26372704) у новій редакції, що додається;

15.8. Статут ПУШКАРІВСЬКОГО ЛІЦЕЮ ВЕРХНЬОДНІПРОВСЬКОЇ МІСЬКОЇ 
РАДИ (ЄДРПОУ 26372644) у новій редакції, що додається;

15.9. Статут БОРОВКІВСЬКОГО ЛІЦЕЮ ВЕРХНЬОДНІПРОВСЬКОЇ МІСЬКОЇ 
РАДИ (ЄДРПОУ 26372549) у новій редакції, що додається;

15.10. Статут ВОДЯНСЬКОГО ЛІЦЕЮ ВЕРХНЬОДНІПРОВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 
(ЄДРПОУ 26372638) у новій редакції, що додається;

15.11. Статут ГАННІВСЬКОГО ЛІЦЕЮ ВЕРХНЬОДНІПРОВСЬКОЇ МІСЬКОЇ 
РАДИ (ЄДРПОУ 26372555) у новій редакції, що додається;

15.12. Положення ДНІПРОВОКАМ'ЯНСЬКОЇ ФІЛІЇ ГАННІВСЬКОГО ЛІЦЕЮ 
ВЕРХНЬОДНІПРОВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ (код 40811283) у новій редакції, що 
додається;

15.13. Положення МИШУРИНРІЗЬКОЇ ФІЛІЇ ГАННІВСЬКОГО ЛІЦЕЮ 
ВЕРХНЬОДНІПРОВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ (код 40811295) у новій редакції, що 
додається;

15.14. Положення ПРАВОБЕРЕЖНЕНСЬКОЇ ФІЛІЇ ГАННІВСЬКОГО ЛІЦЕЮ 
ВЕРХНЬОДНІПРОВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ (код 40811300) у новій редакції, що 
додається;

16. Доручити керівникам закладів загальної середньої освіти Верхньодніпровської 
міської ради подати необхідні документи на державну реєстрацію в порядку, 
визначеному чинним законодавством.

17. Дане рішення набуває чинності з дня прийняття та підлягає оприлюдненню на 
офіційному сайті міської ради.

18. Контроль за виконанням даной^рЙй^ШЙЧіокладається на начальника Відділу з
• У УЗЬасть, Г?. У, ~ пгуманітарних питань Верхньодніпройбккарлсійяйуз^ж Сєргєєву С.В.

Верхньодніпровський 
міський голова Геннадій ЛЕБІДЬ


